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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
MIDIS
SHLUJ Universiteti “Marin Barleti”, Tirané
Dhe
Qendrés “Jonathan”

Universiteti “Marin Barleti” (UMB) , me adresé Rruga “Sami Frashéri” Nr. 41 né Tirané
dhe Qendra “Jonathan™ me adresé Rruga "Mihal Duri®, né Tirang, nisur nga vullneti pér té
kontribuar né zhvillimin e arsimimit n& vendin toné dhe mitjen cilésore & formimit t& studentéve
té fushés sé psikologjisé dhe punés sociale, si né programe Bachelor dhe Master, bien dakord té
bashképunojné né aspektet si mé poshté vijon.

Né fushén akademike e mésimore
Neni 1
Palét nénshkruese angazhohen té bashképunojné pér rritjen e cilésisé sé pérgatitjes sé
studentéve si praktikanté & fushés sé psikologjisé dhe punés sociale, si né programe Bachelor
dhe Master.
Neni 2
Universiteti “Marin Barleti” do t& véré né dispozicion t& kétij qéllimi personelin e tij
akademik pér céshtje 1€ mbéshtetjes s& Qendrés pér nevoja t€ saj, t& zhvillimit & métejshém
profesional né fushén e psikologjisé dhe punes sociale, por dhe né organizimin té veprimtarive té
pérbashkéta, shkencore qé i shérbejné zhvillimit sa mé cilésor té stafeve respektive

Né fushén e formimit dhe ushtrimit té praktikave profesionale pér studentét e fushave té
psikologjisé dhe punés sociale, si né programe Bachelor dhe Muster

Neni 3
Palét nénshkruese do t& punojné pér té zhvilluar formimin praktik t€ studentéve té
psikologjisé dhe punes sociale né Qendér. Studentét e universitetit “Marin Barleti” do t& kené
mundési t& njihen me mjediset, me klientét, me personelin, me psikologét, me punonjesit social,
si dhe me vizionin dhe perspektivén qé synon Qendra.

Neni 4
Studentét do té€ kené mundési té praktikohen né mjediset ¢ qendrés qé t& kontaktojné
klienté té saj, psikologé, punonjes social dhe drejtues té saj,

Neni 5
Studenti bashképunon dhe ka hapésirén ¢ domosdoshme kohore dhe mjedisore pér ndérvepruar
me psikolog€t dhe punonjesit social te qendrés, duke iu ofruar mundési té ndjekjes dhe 8 té
ushtruarit t€ trajtimeve t& shuméllojshme. psikologjike sipas nevojave qé té interesuarit ndjekin
né Qendér.

Neni 6
Qendra vé né dispozicion t& studentit njé psikolog punonjes social me ¢ cilin zhvillohet
bashkarisht gjithé procesi i mentorimit dhe zhvillimit 18 praktikés profesionale sipas njé plani 1¢
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miratuar nga psikologu/punonjesi social i Qendrés, nga pedagogu i UMB si udhéheqés i
praktikés.

Neni 7
Studenti dhe psikologu/punonjesi social-mentor né pérfundim t& praktikés plotésojné dhe
Paketén Zyrtare t€ Praktikés sipas formatit standard & UMB-sé, né & cilén nénshkruan
psikologu/punonjesi social-mentor, pedagogu udhéheqgs, si dhe drejtori i Qendrés. Paketa e
praktikés plotésohet nga studenti sipas rubrikave pérkatése dhe dérgohet pér nénshkrim te
psikologu/punonjesi social-mentor qé bén vlerésimin e studentit, te pedagogu udhéheqés dhe mé
pas te drejtori i Qendrés pér nénshkrimet e kérkuara.

Neni 8
Kjo marréveshje nénshkruhet pér njé periudhé 5-vjegare me ripértéritje né krye t& pesé
viteve me déshirén dhe vullnetin e paléve.

Neni 9
Secila prej paléve mund t€ térhiqet nga zbatimi i marréveshjes, duke lajméruar palén
tietér t& pakt€n 6 muaj pérpara ndérprerjes sé& bashképunimit

Koordinatorg t¢ marréveshjes jané:

Pér Universitetin “Marin Barleti” Pér Qemh én “Wﬁmz

Neni 10

Nénshkruar me vullnetin e ploté (& paléve né Tirang, mé .2/, 20@7 nga peérfaqésuesit
e institucioneve pérkatése:

Pér SHLUJ Universiteti “Marin Barleti” Pér Qendrén “Jonathan™




